СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
СВЕТИЛЬНИКИ СЕРИИ ДСП65
 1 .НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники серии ДСП65-2х18 предназначены для общего и местного
освещения промышленных помещений, птичников, а так же иных помещений  и
рассчитаны для работы в сети переменного тока 220В, 50Гц.

- Допустимое отклонение индекса цветопередачи не превышает 3 единицы в
сторону уменьшения.
2.2 Расшифровка условного обозначения светильника.
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«С» - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
«П» - для промышленных помещений.
65 - номер серии светильника
2- количество труб;
18- мощность одной трубы, Вт.
Трехзначное число, обозначающее модификацию, расшифровывается:
Вторая цифра: 0 - без управления;
                  1 - управление аналоговое, (1-10V), RA
Третья цифра: 1- корпус из матового поликарбоната;
   2- корпус из прозрачного поликарбоната.
Значение "840" расшифровывается:
 8 - индекс цветопередачи;
40 - цветовая температура (4000К).
2.3 Класс защиты от поражения электрическим током - I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.4 Светильники соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60598.1-2013 и
требованиям электромагнитной совместимости ГОСТ IEC 61547-2013, ГОСТ
30804.3.2-2013, ГОСТ 30804.3.3-2013, СТБ ЕН 55015-2006.
 3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1  В комплект поставки входят :
1. Светильник  - 2 шт.
2. Ящик             - 1 шт.
3. Паспорт*
Примечание : *Каждая упаковка комплектуется паспортом.
 4.УСТРОЙСТВ
4.1 Общий вид светильника приведен в приложении А.
4.2 Светильник в соответствии с Рис.1 состоит из корпуса (поз.1), внутри корпуса
размещена панель в сборе, на которой размещены светодиодные линейки и
электрическая схема, распределительной коробки (поз.2), внутри которой размещены
драйвер и электрическая схема, скоб для подвеса светильника на трос (поз.4).
4.3 Светильник крепится скобами на опорную поверхность (скобы в комплект
поставки не входят).*
4.4 Распред.коробка подвешивается на трос (см. рис.3 приложение А).
Примечание: *По требованию заказчика возможно крепление светильника на крюк
или тросовый подвес (см. Приложение А, рис. 2 и 3.)
5. ОСОБЕННОСТИ СВЕТИЛЬНИКОВ СО  СВЕТОДИОДАМИ
5.1 Низкое потребление электроэнергии. Экономия электроэнергии при замене
ламп накаливания составляет до 80%, а люминесцентных ламп - свыше 40%.
5.2 Устойчивость к механическим воздействиям (тряска, вибрация).
5.3 Высокая стабильность светового потока в течение всего срока службы.
Различные оттенки белого.
5.4 Не требуют обслуживания во время эксплуатации (например, замена ламп).
6.УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 УСТАНОВКУ .ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ ПРОИЗВОДИТЬ
ТОЛЬКО ПРИ  ОТКЛЮЧЕННОМ НАПРЯЖЕНИИ ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
6.2 По окончании срока службы светильников необходима их замена, так как
старение изоляции провода внутреннего монтажа существенно снижает
электробезопасность изделий.
При утилизации светильников необходимо разделить детали светильников по
видам материалов и в установленном порядке сдать в организации "Вторсырья".
7. ПОДГОТОВКА ИЗДЕЛИЯ К РАБОТЕ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
7.1 Распаковать светильник и проверить комплектность.
7.2 Закрепить скобы на опорную поверхность (рис.4).
7.3 Зафиксировать светильник в скобах.
7.4 Открыть крышку распред. коробки при помощи отвертки. Протянуть  кабель
(шнур) питающей сети через сальниковый ввод в распред.коробку. Закрепить